土栃会第１３号

平成２０年１１月１１日

土木学会関東支部栃木会
関 係 各 位

                           土木学会関東支部栃木会

                                                   会長 古 池 弘 隆 〔公印省略〕

平成２０年度土木学会関東支部栃木会における技術講習会の開催について（通知）

 土木学会関東支部栃木会の活動につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本会では会員皆様の技術力の向上を目的に、栃木県土木施工管理技士会との共催で、技術講

習会を下記のとおり開催しますのでご案内いたします。興味のある方は是非ご参加下さい。

記

１．日 時 ： 平成２０年１２月１７日（水） １３：３０～１７：００

２．場 所 ：「栃木県総合文化センター」３階第１会議室
        宇都宮市本町１－８

（駐車場がございませんので公共交通機関等を利用願います）

３．講習内容：
①「マスコンクリートの温度ひび割れについて」 日本ｺﾝｸﾘｰﾄ技術株式会社 篠田 佳男
 ②「ゲリラ豪雨（極端な集中豪雨）の発生構造」(仮) 宇都宮大学  助教 鈴木 善晴
③「既設橋梁の維持管理マネジメント」  山口大学大学院  教授 中村 秀明

４．募集人員： １００名程度の募集とします。先着順に受付、定員になり次第締め切ります。

５．受 講 料： 無 料

６．申込方法：平成２０年１２月１２日（金）までに氏名（個人名）と連絡先を明記してメールまた

は、ファックスで申し込み願います。（電話申し込みは不可）
なお、団体とりまとめての申し込みも可としますが、先着順優先としますので注意

願います。

栃木県土木施工管理技士会からの通知と重複する場合は、どちらか一方に申し込み

下さい。

７．申 込 先：土木学会関東支部栃木会事務局
         栃木県県土整備部技術管理課 企画情報担当  田代、田島、青木

宇都宮市塙田１－１－２０

            メール：aokit10@pref.tochigi.lg.jp
         電話：028-623-2405  ﾌｧｸｽ：028-623-2422

土木学会関東支部栃木会事務局   宛て
（技術管理課企画情報担当 青木）

FAX 028-623-2422

平成２０年度 土木学会関東支部栃木会

技術講習会 申込書

Ｎｏ 所属（会社名）等 氏    名 備 考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

取りまとめ責任者連絡先

氏 名 ：

所属名 ：

電話番号：

FAX申し込み用紙